
Farní ohlášky  

Římskokatolická farnost  

Strážnice + Petrov (1-2 str.), Radějov (3 - 4 str.),  

Sudoměřice (5 – 6 str.) , Rohatec (7 str.) 

 
 

Římskokatolická farnost  Strážnice + Petrov 
Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Lukáš Karpiński SP, tel. 773 750 967  

Číslo účtu  1443772389/0800   Farnost sv. Martina  

                      1443771319/0800    Farnost Panny Marie  

webové stránky piaristestraznice.cz 

 
Mešní úmysly od neděle 28. 4. do neděle 5. 5. 24 (Strážnice + Petrov) 

Neděle 28.4. Strážnice  7:30: Za farní společenství  
Petrov 9:00:  Za živé a + petrovské hasiče  
Strážnice 10:30: Na poděk. za 40 let manželství, 60 let života  
    a za dary Ducha sv. pro rodinu 
Strážnice  18:30: Za + manžela, rodiče a za ochranu P. Marie pro rodinu  

 
Pond. 29.4.  Strážnice 18:30: Za + Zdeňku a Theodora Kristoňovy, za živou a + rodinu 
 
Úterý 30.4.  Petrov 7:30: Za + rodiče, za živou a + rodinu 

Strážnice 8:00:   
 

Středa 1.5.  Strážnice  10:30: 1) Za poutníky a dobrodince kostela 
       2) Za strážnické hasiče 
       3) Za živou a + rod. Holubíkovu a Hautvoglovu 

 
Čtvrtek 2.5.   Strážnice  8:00: Za řád, duch. povolání a za + piaristy 
 Petrov 17:30: Za růžencové společ. a noční hodinu z Petrova 
 
Pátek 3.5.  Strážnice  18:30: Za květnové oslavence  
 
Sobota 4.5.  Strážnice  9:00: Za živé a + členy strážnického růženc. společ. 
   Strážnice 10:30: Svát. manželství Petr Vlášek a Pavlína Horáková  

Strážnice  18:30: Za + Vladimíra Chluda, rodiče, rodinu, DO,  
    za B. pomoc a ochranu P. Marie pro rodinu 
 

Neděle 5.5.  Strážnice  7:30:  
Petrov 10:30: 1. sv. přijímání   
Strážnice 10:30: Za farní společenství 
Strážnice  18:30: Za + z rodin Martinků, Sasínů, Cempírků,  
    Ospalíků, Sochorů a za celou živou rodin 



 

Farní ohlášky (5. velikonoční neděle – 6. velikonoční neděle) 

1) Liturgický kalendář nám v tomto týdnu připomíná: pondělí Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a 

učitelky církve, patronky Evropy; středa Jarní pouť k uctění ostatků sv. Jana Pavla II.; čtvrtek Památka sv. 

Atanáše, biskupa a učitele církve; pátek Svátek sv. apoštolů Filipa a Jakuba. 

2) Sbírka z poslední neděle (na opravy a provoz kostelů) činila: Strážnice 32.000 Kč, Petrov 17.000 Kč; 

během týdne jsme na opravy kostelů obdrželi dary ve výši 6.000 Kč – Pán Bůh zaplať! Byly zahájeny 

jedny z posledních prací u sv. Martina: přípojka kanalizace. Také připravujeme výměnu boční střechy na 

kostele Panny Marie (od zahrady domova důchodců); ještě jednou vás chceme poprosit o finanční 

podporu těchto prací – děkujeme za pochopení; dnes byla sbírka na diecézní desátek.     

3) Tento týden: 

- v pondělí jste zváni na eucharistickou adoraci (od 17:30 u Panny Marie), 

- ve středu jste zváni na 11. Jarní pouť; společný program zahájíme modlitbou růžence pod vedením farní 

skupiny focolare (od 9:40); pak bude zpěv mariánských litanií a v 10:30 slavnostní poutní mše sv.; našim 

hostem a kazatelem bude Mons. prof. Petr Piťha; po mši sv. bude před kostelem poutní pohoštění; vaše 

dary můžete nosit ke kostelu od 10:00; už dnes děkujeme všem, kteří přispěli na toto pohoštění (svými 

výrobky nebo finančním darem); program pouti je na plakátech, jeden z úmyslů poutní mše sv. bude za 

strážnické hasiče; ve středu nebude večerní „dětská“ mše, 

- čtvrtek v Petrově: od 17:00 eucharistická adorace, pak v 17:30 dětská mše sv., 

- pátek v Petrově: v 17:00 první sv. zpověď a po ní nácvik 1. sv. přijímaní,  

- pátek ve Strážnici: večerní mše sv. bude za květnové oslavence a po ní bude pobožnost k BSPJ, 

- sobota ve Strážnici: v 9:00 bude mše sv. na ukončení programu mariánských prvních sobot,  

- sobota v Petrově: v 10:30 bude poslední nácvik před 1. sv. přijímáním.  

4) Příští neděli (5. 5.): 

- v Petrově budeme slavit 1. sv. přijímání; mše sv. bude v 10:30, 

- ve Strážnici mši sv. v 10:30 budeme sloužit jako „dětskou“ bohoslužbu, 

- po této mši sv. zahájíme adorační den v kostele Panny Marie; v sakristii se můžete přihlásit k službě 

během adorace, 

- bude celocírkevní sbírka na podporou a pomoc pronásledovaným křesťanům. 

5) Vzadu v kostele jsou k rozebrání katolické časopisy a brožurky; je květnové číslo Studánky (15 Kč).  

6) Oznamujeme vám, že v sobotu 4. 5. si svát. manželství udělí: Petr Vlášek z Jedlí a Pavlína Horáková ze 

Strážnice.   

7) Děkujeme posledním úklidovým skupinám; o úklid kostela Panny Marie prosíme skupinu č. 5 (paní 

Rosíkové).  

 

 



Římskokatolická farnost sv. Cyrila a Metoděje v Radějově  

 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 

Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu 1443763319/0800      webové stránky piaristestraznice.cz 

 
 

28. dubna - 5. velikonoční neděle  
 
9:00 Radějov: Za + Marii Veselou, manžela, živou a + rodinu a duše v očistci 
 

Bohoslužby během týdne: 
 
STŘEDA 1.5. 2024  
17:00 Radějov: mše sv. nebude 
 
PÁTEK 3.5. 2024    
17:00 Radějov: Za rodiče Marii a Josefa Gazdovy a prarodiče Antonii a Petra Tulákovy 
 
SOBOTA 4.5. 2024    
9:00 Radějov: Za modlitební skupiny, nemocné a květnové oslavence  
     

5. května - 6. velikonoční neděle  
 
9:00 Radějov: Na poděkovaní za 80 let života s prosbou o další pomoc a ochranu  
 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Dnes je nové číslo „Studánky“.   

 
2. Ve středu 1. 5.: 
 jste srdečně zváni do Strážnice na jarní pouť k ostatkům Jana Pavla II. Podrobnosti jsou 

na plakátku v nástěnce před kostelem a ve „Studánce“.  
 v Radějově mše sv. nebude 
 vstupujeme do měsíce května, který je zvláštním způsobem svěřen Matce Boží, Panně Marii. 

Překrásným výrazem katolických křesťanů, jsou v tomto měsíci MÁJOVÉ POBOŽNOSTI,  
k jejichž hojné účasti bychom Vás rádi povzbudili. Přicházejte uctívat Bohorodičku, protože 
všichni potřebujeme její přímluvu pro sebe i své blízké! Probíhat budou v kostele po každé mši 
svaté, ve všední den (středa, pátek). Každou květnovou neděli v 8:45 hod. Zveme Vás taky 
všechny k modlitbě litanií k Panně Marii nejen v kostele, ale také doma, v rodině. 
 

3.  V pátek 3. 5. je první pátek v měsíci:  
 v 16:30 hod. bude adorace Nejsvětější svátosti a příležitost ke svátosti smíření,  
 v 16:40 hod. bude korunka k Božímu milosrdenství a pobožnost k Božskému srdci.  

 
4. Příští neděli 5.5. budeme prožívat den modliteb za pronásledované křesťany  

a pomůžeme jim sbírkou, která bude věnovaná na tento účel. 
 

5. Prosím Vás, neustávejte ve svých modlitbách, za nová duchovní povolání, mír pro Ukrajinu  
a celý svět. 
 



6. Děkuji farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel. O další úklid prosíme 
skupinu č. 3. O službu kostelníka prosíme rodinu Smaženkovu a Mlýnkovu. 

 Prosím pamatujte, že od dubna platí nový rozpis úklidových skupin, který je 
v nástěnce pod kůrem.  
 

7.  Vzadu pod kůrem jsou katolické časopisy.  
 

8. Liturgický kalendář nám připomíná, že: 
 v pondělí je svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy, 
 ve čtvrtek je památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve, 
 v pátek je svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů. 

 
Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum,  

přeji všechno nejlepší a vyprošuji požehnání od Pána.  

Vám ostatním, přeji požehnanou neděli a nastávající týden. 
o. David SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Římskokatolická farnost Krista Krále v Sudoměřicích 

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Dawid Bartochowski SP, tel. 604 250 834 

Číslo účtu: 6132491339/0800            webové stránky: piaristestraznice.cz 
 

 

28. dubna - 5. velikonoční neděle  
 
10:30 Sudoměřice:  Za + rodinu Krištofíkovu, Tomšejovu, + Jana Uprku  
                                        a za Boží ochranu pro rodinu 
 

Bohoslužby během týdne: 
 

PONDĚLI 29. 4. 2024   

17:30 Sudoměřice: Na poděkování Pánu Bohu za 25 let společného života, s prosbou  
                                       o Boží požehnání do dalších let 
 

STŘEDA 1. 5. 2024  
7:30 Sudoměřice: mše sv. nebude  
 
PÁTEK 3. 5. 2024    
17:30 Sudoměřice: Za Boží požehnaní, ochranu Panny Marie a zdraví  
 
SOBOTA 4.5. 2024    
8:00 Sudoměřice: Za živé a + členy Růžencového společenství, Eucharistické hodiny,  
                                    + kněze z naší farnosti a květnové oslavence    
      

5. května - 6. velikonoční neděle  
 
10:30 Sudoměřice:  Za + manžela, dvoje + rodiče, živou a + rodinu z obou stran‚ 
                                        a duše v očistci  
 

FARNÍ OHLÁŠKY:  
 

1. Dnes je nové číslo „Studánky“.   
 

2. Zítra, v pondělí 29. 4.: 
 v 17:00 hod. bude Adorace Nejsvětější svátosti, 
 po mši sv. bude setkání společenství Modlících se matek. 

 
3. Ve středu 1. 5.: 
 jste srdečně zváni do Strážnice na jarní pouť k ostatkům Jana Pavla II. Podrobnosti jsou 

na plakátku v nástěnce před kostelem a ve „Studánce“.  
 v Sudoměřicích mše sv. nebude, 
 vstupujeme do měsíce května, který je zvláštním způsobem svěřen Matce Boží, Panně Marii. 

Překrásným výrazem katolických křesťanů jsou v tomto měsíci MÁJOVÉ POBOŽNOSTI,  

k jejichž hojné účasti bychom Vás rádi povzbudili. Přicházejte uctívat Bohorodičku, protože 
všichni potřebujeme její přímluvu pro sebe i své blízké! Probíhat budou v kostele po každé mši 
svaté, ve všední den (pondělí, středa, pátek, sobota). Každou květnovou neděli ve 14:00 

hod budou májové pobožnosti v kostele. Zveme Vás taky všechny k modlitbě litanií k 
Panně Marii nejen v kostele, ale také doma, v rodině.  
 



4. V pátek 3. 5. je první pátek v měsíci:  
 v 16:30 hod. bude adorace Nejsvětější svátosti a příležitost ke svátosti smíření,  
 v 17:10 hod. bude korunka k Božímu milosrdenství a pobožnost k Božskému srdci, 
 nebude „dětská“ promluva.  

 
5. Příští neděli 5. 5. budeme prožívat den modliteb za pronásledované křesťany  

a pomůžeme jim sbírkou, která bude věnovaná na tento účel. 
 

6. Pamatujte prosím, že je denně otevřený vstup, do předsíně kostela do 18:00 hod. 
 

7. Prosím Vás, neustávejte ve svých modlitbách, za nová duchovní povolání, mír pro Ukrajinu  

a celý svět.  

 

8. Děkuji farníkům, kteří obětovali svůj čas a přišli uklidit a nazdobit kostel.  O další úklid       

prosíme skupinu č. 11 p. Baculíkové P.          

 

9.  Sbírka z minulé neděle činila 11 523 Kč.  Děkuji za vaši štědrost!  Pán Bůh zaplať.  
 

10.  Vzadu na stole jsou katolické časopisy.  
 

11.   Liturgický kalendář nám připomíná, že: 

 v pondělí je svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy, 
 ve čtvrtek je památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve, 
 v pátek je svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů. 

 

Všem, kteří slaví tento týden jmeniny, narozeniny nebo nějaké jiné jubileum,  

přeji všechno nejlepší a vyprošuji požehnání od Pána.  

Vám ostatním, přeji požehnanou neděli a nastávající týden.  

o. David SP 

 



Římskokatolická farnost sv. Bartoloměje v Rohatci  

Kontakty a informace: Komunita řádu piaristů, Kostelní 514, 696 62 Strážnice 
Administrátor farnosti o. Robert Kalbarczyk SP, tel. 737268525 

            Číslo účtu: 5412204379/0800        webové stránky: piaristestraznice.cz 
 
 

 28. dubna  2024 – 5. neděle velikonoční  
      
930 Za + Hanu a Josefa Horňáčkovy, rodiče z obou stran a DO  
 

Bohoslužby během týdne:  
 
ÚTERÝ             1700  Za + rodiče: Františka a Františku Gajdůškovy, jejich rodiče          
        a sourozence       
 
ČTVRTEK       1700 Za + rodiče: Pavla a Emílii Hasíkovy, jejich rodiče a  

                                sourozence 

 
5. května  2024 – 6. neděle velikonoční   

 
930  Za děti, mládež, jejich rodiny a farní společenství 
  

FARNÍ OHLÁŠKY: 
 

1. Tento týden máme 1. čtvrtek v měsíci. V 16.15 hod. vystavení Nejsvětější Svátosti  

      a možnost zpovědi. V 17 hod. mše sv. 
 

2. Za týden bude mše sv. s kázáním pro děti. Bude také sbírka na pronásledované křesťany. 

    Po mši svaté setkání rodičů a nácvik před prvním svatým přijímáním.   

 

3. Zpověď v našem kostele je 20 min. přede mší sv. 

 

4. Vzadu na stole jsou zdarma katolické časopisy.  

 

5. Liturgický kalendář nám připomíná: 

- v pondělí Svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy; 

- ve čtvrtek Památka sv. Atanáše, biskupa a učitele církve; 

- v pátek Svátek sv. Filipa a Jakuba, apoštolů. 

 


